Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________                                                                                   № _____

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры города

Черемхово», утвержденную

постановлением администрации города

Черемхово от 15 ноября 2018 года № 985

В целях повышения роли культуры в решении перспективных задач

социально-экономического развития города Черемхово, в связи с изменением

финансирования мероприятий по обеспечению деятельности муниципальных

учреждений культуры, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, подпунктом 17 пункта 1 статьи 16 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

администрации города Черемхово от 25 мая 2015 года № 377 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ города Черемхово», руководствуясь пунктом 17

статьи 23, статьей 38 Устава муниципального образования «город

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры города

Черемхово», утвержденную постановлением администрации города

Черемхово от 15 ноября 2018 года № 985 (в редакции постановлений

администрации города Черемхово от 16 ноября 2020 года № 646, от 15

октября 2021 года № 611, от 10 октября 2022 года № 593, от 7 ноября 2022

года № 663), следующие изменения:
1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

  - строку «Объем и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
Объем и

источники

финансирования

     Источниками финансирования муниципальной

программы являются средства федерального, областного

и местного бюджетов, средства, полученные от

2

муниципальной

программы
приносящей доход деятельности учреждений культуры

(внебюджетные источники).
Объём финансирования муниципальной программы

составляет 1 582 547,6 тыс. рублей.
По годам реализации муниципальной программы:
- в 2021 году – 198 392,1 тыс. рублей;
- в 2022 году – 262 295,1 тыс. рублей;
- в 2023 году – 434 891,8 тыс. рублей;
- в 2024 году  – 434 239,1 тыс. рублей.
- в 2025 году – 252 729,5 тыс. рублей.
По источникам финансирования:
1) средства федерального бюджета, всего – 12 081,1

тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:
- в 2021 году – 220,3 тыс. рублей;
- в 2022 году – 10 295,0 тыс. рублей;
- в 2023 году – 1 186,5 тыс. рублей;
-в 2024 году – 192,1 тыс. рублей;
-в 2025 году – 187,2 тыс. рублей.
2) средства областного бюджета, всего – 343 574,0

тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:
- в 2021 году – 71,9 тыс. рублей;
- в 2022 году – 22 606,0 тыс. рублей;
- в 2023 году – 158 003,5 тыс. рублей;
- в 2024 году – 162 823,3 тыс. рублей;
- в 2025 году – 69,3 тыс. рублей.
3) средства местного бюджета, всего – 1 148 598,2

тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:
- в 2021 году – 184 496,4 тыс. рублей;
- в 2022 году – 212 568,3 тыс. рублей;
- в 2023 году  –  259 746,8 тыс. рублей;
- в 2024 году – 255 268,7 тыс. рублей;
- в 2025 году – 236 518,0 тыс. рублей.
4) внебюджетные источники, всего – 78 294,3 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:
- в 2021 году – 13 603,5 тыс. рублей;
- в 2022 году – 16 825,8 тыс. рублей;
- в 2023 году – 15 955,0 тыс. рублей;
- в 2024 году – 15 955,0 тыс. рублей;
- в 2025 году – 15 955,0 тыс. рублей.

         2) приложение № 1 «Объем и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению.

3

2. Признать утратившими силу пункт 1 постановления администрации

города Черемхово от 7 ноября 2022 года № 663 «О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие культуры города Черемхово»,

утвержденную постановлением администрации города Черемхово от 15

ноября 2018 года № 985».
3. Отделу по развитию культурной сферы и библиотечного

обслуживания администрации города Черемхово (Мут А.И.) в течение 3

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в отдел

информационно-программного обеспечения администрации города

Черемхово актуальную редакцию муниципальной программы «Развитие

культуры города Черемхово» в электронном виде.
4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления внести изменения в государственную автоматизированную

информационную систему «Управление» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с пунктом 1

настоящего постановления.
5. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию

муниципальной программы «Развитие культуры города Черемхово» на

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о

дате:
-  внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления;
- признания частично утратившим силу в соответствии с пунктом 2

настоящего постановления.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:
- в части реализации муниципальной программы «Развитие культуры

города Черемхово» и исполнения пункта 3 настоящего постановления на

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В.;
- в части исполнения пунктов 4, 5 настоящего постановления на

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Черемхово
от ____________ № ___________

Объем и источники финансирования муниципальной программы

№

п/п
Задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,
участники

Источник

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Муниципальная программа «Развитие культуры города Черемхово»

Всего по

муниципальной

программе

 Всего 1 582 547,6 198 392,1 262 295,1 434 891,8 434 239,1 252 729,5
ФБ 12 081,1 220,3 10 295,0 1 186,5 192,1 187,2
ОБ 343 574,0  71,9 22 606,0 158 003,5 162 823,3 69,3
МБ 1 148 598,2 184 496,4 212 568,3 259 746,8 255 268,7 236 518,0
ВИ 78 294,3 13 603,5 16 825,8 15 955,0 15 955,0 15 955,0

Задача 1. Создание единого культурного пространства на территории города Черемхово

 Всего по задаче  Всего 1 128 467,8 190 761,1 219 310,7 243218,6 237 588,7 237 588,7
ФБ 4 841,5 - 3 847,1 994,4 - -
ОБ 2 947,2 - 2 208,2 739,0 - -
МБ 1 051 463,8 177 920,9 197 490,3 228 615,2 223 718,7 223 718,7
ВИ 69 215,3 12 840,2 15 765,1 12 870,0 13 870,0 13 870,0

1.1. Обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

культуры

Отдел

культуры,
муниципальные
учреждения

культуры

Всего 1 107 705,6 189 739,1 211 453,7 236 588,6 234 962,1 234 962,1
МБ 1 042 236,0 177 377,9 196 955,3 224 318,6 221 792,1 221 792,1
ВИ 65 469,6 12 361,2 14 498,4 12 270,0 13 170,0 13 170,0

1.2. Участие работников

учреждений

культуры в курсах

Отдел

культуры,
муниципальные

Всего 905,7 73,5 142,2 230,0 230,0 230,0
МБ 660,1 55,0 65,1 180,0 180,0 180,0
ВИ 245,6 18,5 77,1 50,0 50,0 50,0

2

№

п/п
Задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,
участники

Источник

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

повышения

квалификации,

семинарах и других

мероприятиях

регионального и

всероссийского

уровней

учреждения

культуры

1.3. Поддержка и

сопровождение

талантливых и

одаренных детей (в

т.ч. обучающихся в

учреждениях

дополнительного

образования)

Отдел

культуры,
муниципальные
учреждения

культуры

Всего 787,9 20,4 17,5 250,0 250,0 250,0
МБ 626,1 8,6 17,5 200,0 200,0 200,0
ВИ 161,8 11,8 - 50,0 50,0 50,0

1.4.

Подготовка и

издание печатной

продукции

Отдел

культуры,
муниципальные

учреждения

культуры

Всего 300,0 - - 100,0 100,0 100,0
МБ 300,0 - - 100,0 100,0 100,0

1.5.

Модернизация

зданий и обновление

материально-
технической базы

учреждений

культуры

Отдел

культуры,

МКУК «КДЦ»,

МБУК «ЦБС»,

МБУК «Музей

истории
г. Черемхово»,
МБУ ДО «ДХШ

№1», МБУ ДО

«ДХШ №2им.

Д.С.

Всего 5 055,2 - 2 400,2 1 655,0 500,0 500,0
ФБ 416,0 - - 416,0
ОБ 2 947,2 - 2 208,2 739,0

 МБ 1 692,0 - 192,0 500,0 500,0 500,0

3

№

п/п
Задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,
участники

Источник

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Лукманова»
1.6. Реализация

национального

проекта «Культура»
на территории

города Черемхово

(оснащение

музыкальной школы,

создание модельной

библиотеки,

создание

виртуального

концертного зала)

Отдел

культуры,
муниципальные
учреждения

культуры

Всего 2 500,0 - 2 500,0 - - -
ФБ 2 500,0 - 2 500,0 - - -
ОБ - - - - - -
МБ - - - - - -

ВИ - - - - - -

1.7. Обеспечение мер

безопасности (в том

числе

антитеррористической

безопасности)

Отдел

культуры,
муниципальные
учреждения

культуры

Всего 9 017,9 928,1 1 450,0 3 546,6 1 546,6 1 546,6
МБ 5 679,6 479,4 260,4 3 046,6 946,6 946,6
ВИ 3 338,3 448,7 1 189,6 500,0 600,0 600,0

1.8.  Отдел

культуры,
муниципальны

е учреждения

культуры

Всего 2 195,5 - 1 347,1 848,4 - -
ФБ 1 925,5 - 1 347,1 578,4 - -
МБ 270,0 - - 270,0 - -

Задача 2. Сохранение культурного и исторического наследия народов, проживающих на территории города Черемхово
 Всего по задаче 2  Всего 10 817,2 357,9 7 682,5 925,5 925,5 925,8

ФБ 7 239,6 220,3 6 447,9 192,1 192,1 187,2
ОБ 667,2 71,9 397,8 64,1 64,1 69,3

4

№

п/п
Задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,
участники

Источник

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

МБ 2 375,4 25,7 791,8 519,3 519,3 519,3

ВИ 535,0 40,0 45,0 150,0 150,0 150,0
2.1. Модернизация и

оснащение
МБУК «Музей

истории
г. Черемхово»

Отдел
культуры,
МБУК «Музей

истории
г. Черемхово»

Всего 8 039,7 - 7 139,7 300,0 300,0 300,0
ФБ 6 240,0 - 6 240,0 - - -

ОБ 328,5 - 328,5 - - -

МБ 1 471,2 - 571,2 300,0 300,0 300,0
2.2. Комплектование

библиотечного

фонда в т.ч.

модельных

библиотек (книжная

продукция,

периодические

издания

нетрадиционные

носители

информации)

Отдел

культуры,
МБУК «ЦБС»

Всего 2 777,5 357,9 542,8 625,5 625,5 625,8
ФБ 999,6 220,3 207,9 192,1 192,1 187,2
ОБ 338,7 71,9 69,3 64,1 64,1 69,3
МБ 904,2 25,7 220,6 219,3 219,3 219,3
ВИ 535,0 40,0 45,0 150,0 150,0 150,0

Задача 3. Организация досуга и обеспечение жителей города Черемхово услугами учреждений культуры

 Всего по задаче 3  Всего 54 716,7 6 495,2 12 776,5 11 815,0 11 815,0 11 815,0
МБ 52 506,0 5 929,9 12 436,1 11 380,0 11 380,0 11 380,0
ВИ 2 210,7 565,3 340,4 435,0 435,0 435,0

3.1. Проведение

культурно-массовых,
Отдел

культуры,

Всего 54 596,7 6 495,2 12 776,5 11 775,0 11 775,0 11 775,0
МБ 52 416,0 5 929,9 12 436,1 11 350,0 11 350,0 11 350,0

5

№

п/п
Задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,
участники

Источник

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

общегородских

мероприятий,

выставок, конкурсов,

фестивалей,

творческих смен,

конференций и иных

мероприятий,

направленных на

развитие сферы

культуры

муниципальные
учреждения

культуры,

ОФКС, ОМП,

УО

ВИ

2 180,7 565,3 340,4 425,0 425,0 450,0

3.2

Развитие и

поддержка

волонтерского

движения

«Волонтеры

культуры»

Отдел

культуры,
муниципальные
учреждения

культуры

Всего 120,0 - - 40,0 40,0 40,0
МБ 90,0 - - 30,0 30,0 30,0
ВИ 30,0 - - 10,0 10,0 10,0

Задача 4. Улучшение технического состояния учреждений культуры
 Всего по задаче 4  Всего 388 545,9 777,9 22 525,4 178 932,7 183 909,9 2 400,0

ОБ 339 959,6 - 20 000,0 157 200,4 162 759,2 -
МБ 42 253,0 619,9 1 850,1 19 232,3 19 650,7 900,0
ВИ 6 333,3 158,0 675,3 2 500,0 1 500,0 1 500,0

4.1.

Проведение

экспертизы  и

разработка

проектно-сметной

документации

здания (помещений)

для капитального

ремонта учреждений

культуры,

Отдел

культуры,

ОКС,
муниципальные
учреждения

культуры,
учреждения

дополнительно

го образования

Всего 1 930,9 619,9 111,0 400,0 400,0 400,0
МБ 1 930,9 619,9 111,0 400,0 400,0 400,0

6

№

п/п
Задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,
участники

Источник

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

разработка дизайн –
проектов помещений

учреждений

культуры;
4.2. Капитальный ремонт

МБУК «ДК

«Горняк»

Отдел

культуры,

ОКС, МБУК

«ДК «Горняк»

Всего 104 949,2 - 21 739,1 83 210,1 - -
ОБ 97 385,4 - 20 000,0 77 385,4 - -
МБ 7 563,8 - 1 739,1 5 824,7 - -

4.3.

Капитальный ремонт

МБУК
«ДК им. Горького»

Отдел

культуры,

МБУК «ДК им.

Горького»,

ОКС

Всего 88 195,5

- - 16 129,1

72 066,4 -

ОБ 82 021,6 - - 15 000,0 67 021,7 -
МБ 6 173,8 - - 1 129,1 5 044,7 -

4.4. Капитальный и

текущий  ремонт

МБУК «ЦБС»

Отдел

культуры,

ОКС, МБУК

Всего 71 514,8 - - 35 757,4 35 757,4 -
ОБ 66 508,8   33 254,4 33 254,4 -

МБ 5 006,0 - - 2 503,0 2 503,0 -

4.5. Выборочный

капитальный и

текущий ремонт

учреждений
МКУК «КДЦ»

«ЦБС», Отдел

культуры,

ОКС, МКУК

«КДЦ»

Всего 67 872,2 - - 33 936,1 33 936,1 -
ОБ 63 121,2 - - 31 560,6 31 560,6 -

МБ 4 751,0 - - 2 375,5 2 375,5 -

4.6.

Капитальный и

текущий ремонт

учреждений
дополнительного

образования

Отдел

культуры, ОКС,
МБУ ДО

«ДМШ»,
МБУ ДО «ДХШ

№ 1», МБУ ДО

«ДХШ № 2 им.

Всего 34 750,0 - - 500,0 33 750,0 500,0
ОБ 30 922,5 - - - 30 922,5 -
МБ 3 827,5 - - 500,0 2 827,5 500,0

7

№

п/п
Задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,
участники

Источник

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Д.С.

Лукманова»
4.7. Строительство

Детской школы

искусств (в т.ч.

привязка к местности

проекта

строительства

объекта повторного

применения)

Отдел

культуры, ОКС
Всего 13 000,0 - - 6 500,0 6 500,0 -

МБ 13 000,0 -  - 6 500,0 6 500,0 -

4.8. Оснащение зданий
МБУК «ПКиО»

Отдел

культуры,

ОКС,
МБУК «ПКиО»

Всего 4 000,0 - - 2 000,0 1 000,0 1 000,0

ВИ 4 000,0 - - 2 000,0 1 000,0 1 000,0

 4.9. Установка

ограждений для

аттракционов,
благоустройство

территории
 МБУК «ПКиО»

Отдел

культуры,
МБУК «ПКиО»

Всего 2 333,3 158,0 675,3 500,0 500,0 500,0

ВИ 2 333,3 158,0 675,3 500,0 500,0 500,0

Принятые сокращения:
- ФБ – федеральный бюджет;
- ОБ – областной бюджет;
- МБ – местный бюджет;
- ВИ – внебюджетные источники;
- ОКС – отдел капитального строительства администрации города Черемхово;
- отдел культуры – отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации города

Черемхово;

8

- МБУК «ДК «Горняк» – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Горняк»;
- МБУК «ДК им. Горького» – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры им. Горького»;
- МКУК «КДЦ» – муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр»;
- МБУК «ПКиО» – муниципальное бюджетное учреждение культуры по организации досуга населения «Парк

культуры и отдыха г. Черемхово»;
- МБУК «ЦБС» – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система

г. Черемхово»;
- МБУК «Музей истории г. Черемхово» - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей истории

города Черемхово»;
- МБУ ДО «ДМШ» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная

школа» г. Черемхово;
- МБУ ДО «ДХШ № 1» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская

художественная школа № 1 г. Черемхово»;
- МБУ ДО «ДХШ № 2 им. Д.С.Лукманова» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 2 имени Д.С. Лукманова» г. Черемхово;
- ОФКС – отдел по физической культуре и спорту администрации города Черемхово;
- ОМП –  отдел по молодежной политике администрации города Черемхово;
- УО – управление образования администрации города Черемхово.

Управляющий делами администрации –
заместитель мэра города                                                                                                                                                 Г.А. Попова

9

	‎E:\Download\постановление культура.doc‎
	‎E:\Download\Приложение 1 к программе до 2025 года.doc‎